关于开展 2020 年高校教师资格认定工作的通知

校内各部门：

根据《宁夏高师培训中心关于开展 2020 年宁夏高等学

校教师资格认定工作的通知》（宁高师发〔2020〕7号）文件，

为确保 2020 年高校教师资格认定工作顺利开展，现就有关

工作通知如下：

一、认定对象

2019年 9月前新补充到学校教育教学岗位的在编任职人

员、长期聘用人员。

二、认定条件（需满足以下所有条件）

1. 编外聘用人员需与学院签订劳动（聘用）合同连续

一年以上，聘用岗位为专职教师，工资由学院发放，人事档

案在宁夏区域内人才交流中心托管。

2.在学院系统讲授一门以上人才培养计划规定的课程，

且全职连续从事教学工作满一学年（2019 年 9 月至 2020 年

7 月）。

3.已考取普通话水平测试等级证书(普通话水平应达到

二级乙及以上等级）。

4.已考取宁夏高校教师岗前培训合格证及教育学、心理

学合格证（师范教育专业毕业者可免试教育学、教育心理学）。

5.专职辅导员可以申请认定教师资格证，任教学科原则

上应为思想政治类。

三、认定程序

1.2020 年 9 月 1日 0:00至 9 月 15 日 18:00 期间，登陆

中国教师资格网（www.jszg.edu.cn），点击 “教师资格认

定申请人网报入口”进行申报，逾期不再受理。认定机构为

宁夏回族自治区教育厅，选择宁夏职业技术学院为教师资格

认定现场确认点。

2.根据系统提示如实填写信息，“任教学科”不得选择

根目录学科（即学科大类），必须选择最下一级目录的具体

学科；申请人填写信息与实际情况不符的，视为自动放弃申

请。

3.申请人应根据网报系统提示如实完整填报申请信息，

需上传近期免冠 1寸彩色白底证件照（上传格式为 JPG/JPEG，

不大于 200K）。

4.申请人在网上申报界面下载打印《个人承诺书》，本

人签名拍照后，按程序要求上传。

四、现场确认

1.确认地点：竞勤楼三楼师资科 3B17

2.确认时间：9月 22 日—23日

3.确认需提供材料：

(1)二代身份证原件(需在有效期内)。

(2)最高学历证书原件。全日制师范专业毕业者还须提

交师范专业毕业证书原件。国外学历还须提交《国外学历学

位认定书》原件。

(3)《普通话水平测试等级证书》原件。具有副教授、

教授职称或博士学位的可不提交。

(4)宁夏高等学校岗前培训合格证书原件。取得《教育

部中西部高校新入职教师国培示范项目培训合格证书》者可

不提交。

(5)宁夏高等学校教师资格认定考试合格证书。取得《教

育部中西部高校新入职教师国培示范项目培训合格证书》者

可不提交，但需提供此项目合格证书原件。全日制师范专业

毕业者可不提交，但须提供学籍档案中显示教育学、心理学、

教学法、教育实习的成绩单复印件(须由档案管理部门加盖

公章)具有副教授、教授职称或博士学位的可不提交，但须

提供相应职称证书、学位证书原件。

（6）教务处出具并盖章的承担一学年教学任务的课表

（2019 年 9月至 2020 年 7月）。

（7）工资审批表或事业单位工作人员招聘登记表复印

件 1 份，（到学校人事档案科复制并加盖公章）。

（8）长期聘用人员需额外提供：档案托管证明（人才

交流中心开具）、劳动合同原件及复印件（到学校人事科复

制并加盖公章）、学院缴纳养老保险凭证（2019 年 10 月至

2020 年 8月）。

（9）近期免冠正面 1 寸彩色白底证件照 1 张，须与网

报照片一致。

（10）2020 年宁夏高校教师资格认定申请人员花名册 1

份（详见附件，本人将电子版信息核对准确后直接发送电子

邮箱即可，邮箱号：2560350143@qq.com）。

联系人： 金睿譞  高玲子

联系电话：2135040

附件：2020年宁夏高等学校教师资格认定申请人员花名册

组织人事部

2020 年 8月 31日